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SA.0012.2.10.2016 

Protokół nr 10/16 
z posiedzenia Komisji Budżetowej odbytego w dniu 14 grudnia 2016 r. 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetowej Karol Lipowczan. 

Przewodniczący o godz. 15
00

 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków Komisji oraz 

gości oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczy 11 członków Komisji, co pozwala na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecni radni: Aleksandra Chmiel, Krzysztof 

Madejski, Piotr Wodarczyk. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, 

lista obecności gości stanowi załącznik nr 2. 

Radni wraz z zawiadomieniem otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

2. Analiza i opiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2017-2023 oraz projektu Uchwały Budżetowej na 2017 rok. 

3. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej zaproponował zmianę porządku obrad w następujący 

sposób: 

1. Taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę Gminy Goleszów. 

2. Zapoznanie się z Planem Gospodarki Niskoemisyjnej. 

3. Zapoznanie się z Programem Ochrony Środowiska Gminy Goleszów na lata 2016-

2019 z perspektywą na lata 2020-2023. 

4. Analiza i opiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2017-2023 oraz projektu Uchwały Budżetowej na 2017 rok. 

5. Sprawy bieżące. 

W związku z wprowadzeniem nowych punktów do porządku obrad, dotyczących Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej i Programu Ochrony Środowiska, radny Rafał Glajcar zapytał 

o moc zawiadomienia z dnia 7 grudnia 2016 r. o zwołaniu Komisji Budżetowej. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poinformował, że proponuje zmianę porządku 

obrad, aby na dzisiejszym posiedzeniu członkowie Komisji zapoznali się z ww. 

dokumentami, bez wydawania opinii. Materiały wraz z informacją o planowanym ich 

omówieniu w „sprawach bieżących” zostały radnym przekazane drogą elektroniczną. Jednak 

ze względu na obecność na posiedzeniu autora dokumentów, Przewodniczący zaproponował 

przedstawienie ich na początku obrad. Ostatecznie Przewodniczący Komisji zdecydował 

o pozostawieniu tych tematów w punkcie „sprawy bieżące”. 

Komisja 9 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” przyjęła 

następujący porządek obrad: 

1. Taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę Gminy Goleszów. 

2. Analiza i opiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2017-2023 oraz projektu Uchwały Budżetowej na 2017 rok. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę Gminy Goleszów. 

Członkowie Komisji otrzymali wniosek o zatwierdzenie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę dla Gminy Goleszów na okres od dnia 01.02.2017 r do dnia 31.01.2018 r. wraz 

z uzasadnieniem – stanowi on załącznik nr 3 do protokołu. 
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Wniosek omówił Prezes Zarządu Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o. Janusz Stec. 

Zgodnie z przedłożonym wnioskiem, od dnia 1 lutego 2017 r. cena netto za 1m³ dostarczonej 

wody wynosić będzie 4,92 zł i będzie wyższa od taryfy obowiązującej w 2016 r. o 0,07 zł/m³, 

tj. o 1,37 %, przy jednocześnie wyższej opłacie abonamentowej dla gospodarstw domowych 

o 0,01 zł za dwumiesięczny okres rozliczeniowy oraz wyższej o 0,10 zł opłacie 

abonamentowej dla pozostałych odbiorców rozliczanych comiesięcznie.  

Następnie Prezes WZC Janusz Stec odniósł się do wypowiedzi radnego Rafała Glajcara 

dotyczącej czynników wpływających na wzrost ceny wody oraz porównania zaproponowanej 

ceny za 1 m
3 

wody dla Gminy Goleszów z cenami obowiązującymi w innych gminach 

wiejskich Powiatu Cieszyńskiego. 

 

Ad.2. Analiza i opiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2017-2023 oraz projektu Uchwały Budżetowej na 2017 rok. 

Projekty ww. uchwał zostały przedłożone Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

w Katowicach w ustawowym terminie. Wraz z materiałami radni otrzymali uchwały 

regionalnej Izby Obrachunkowej o wydaniu pozytywnych opinii: do projektu uchwały 

budżetowej, do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz 

o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 

rok 2017 – załącznik nr 4 do protokołu. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar przedstawił informacje na temat prac nad przyszłorocznym 

budżetem. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan otworzył dyskusję: 

I. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów na lata 

2017-2023 (nr SA.0006.54.2016) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu. 

Radny Rafał Glajcar zwrócił uwagę na brak terytorialnej dywersyfikacji inwestycji, które 

skupione są w niektórych miejscowościach. Następnie radny zapytał o kwestię inwestowania 

z wykorzystaniem środków zewnętrznych, modernizację budynku Urzędu Gminy, 

zagospodarowanie terenu w Kisielowie, o znaczne różnice w kwotach ujętych w projektach 

uchwał w sprawie zmiany WPF w 2016 r. i w WPF na lata 2017-2023, które zostały 

przedłożone Radzie w zbliżonym czasie, a także, czy zadania wprowadzone do WPF 

w trakcie roku nie zostaną usunięte. 

Kierownik Referatu Inwestycji i Remontów Zbigniew Kohut przekazał informacje na temat 

możliwości pozyskania środków zewnętrznych na inwestycje. Kierownik poinformował, że 

na chwilę obecną najbardziej realne jest uzyskanie dofinansowania z Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na zagospodarowanie terenu w Kisielowie oraz budowę kanalizacji 

sanitarnej w rejonie ul. Osiedlowej w Goleszowie Równi. Ponadto Gmina ponownie będzie 

składać wnioski w kolejnych naborach transgranicznego polsko-czeskiego Programu na 

realizację wspólnego projektu, w ramach którego miała być wykonana modernizacja ul. 

Kojkowickiej. 

Skarbnik Beata Kubaczka poinformowała, że zgodnie z nowymi wytycznymi RIO, w pozycji 

wydatków na zadania z udziałem środków zewnętrznych, ujęto tylko te przedsięwzięcia, 

na które zostały już podpisane umowy tj. „Aktywny powiat cieszyński” i „eGoleszów”. 

Pozostałe przedsięwzięcia zostały ujęte w pozycji wydatków na zadania własne.  

Odpowiadając na kolejne pytania radnego, Wójt Gminy wyjaśnił, że jeśli nie uda się pozyskać 

środków zewnętrznych na inwestycje, będą czynione starania, aby zostały one zrealizowane 

ze środków własnych. Zmiany kwot inwestycji ujętych w kolejnych wersjach WPF wynikają 

z urealnienia wprowadzonej na początku szacunkowej wartości zadania, np. po wykonaniu 
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projektu, czy kosztorysu. Na pytanie o remont budynku Urzędu Gminy, Wójt odpowiedział, 

że planowane jest wykonanie remontu dachu i elewacji, obecnie opracowywany jest projekt, 

wymagane będą uzgodnienia z konserwatorem zabytków. 

Następnie Kierownik Referatu Inwestycji i Remontów przedstawił informację na temat 

inwestycji „Zagospodarowanie terenu w Kisielowie na cele rekreacyjne”. W związku 

z możliwością uzyskania dofinansowania, planowane jest wykonanie mini boiska do piłki 

nożnej w połączeniu z boiskiem wielofunkcyjnym, placu zabaw i oświetlenia. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał 

pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 

11 radnych. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 9 głosami „za”, przy 1 głosie 

„przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

II. Projekt Uchwały Budżetowej na 2017 rok (nr SA.0006.55.2016) - projekt uchwały wraz 

z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Radny Leonard Musioł zapytał o możliwość zwiększenia dotacji dla Gminnej Spółki Wodnej 

w Goleszowie. Radny zwrócił uwagę, że jakość wykonywanych przez spółkę usług jest na 

bardzo wysokim poziomie. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że spółka zawnioskowała o 10 tys. zł, w ciągu 

roku budżetowego możliwe jest dokonanie zmiany. 

Skarbnik Beta Kubaczka wyjaśniła zapis w uzasadnieniu do uchwały, dotyczący wydatków 

na infrastrukturę wodociągową i sanitacyjną, w związku z pytaniem radnego Rafała Glajcara 

o dopłatę do ścieków w Puńcowie. 

Kolejno radny Rafał Glajcar przedstawił swoją opinię na temat remontów dróg powiatowych 

przebiegających przez teren Gminy i ich współfinansowania, w kontekście zaplanowanego 

remontu nawierzchni drogi od Zameczku w Dzięgielowie do Goleszowa. Do wypowiedzi 

radnego odniósł się Wójt Gminy i wyjaśnił kwestię dofinansowania remontów dróg 

powiatowych. 

Następnie radny Rafał Glajcar zapytał o plany dotyczące modernizacji mostów na terenie 

Gminy Goleszów w związku z zaplanowaną w budżecie na ten cel kwotą 300 tys. zł. Radny 

zaproponował przesunięcie środków i wykonanie w 2017 roku kładki dla pieszych na 

ul. Krętej w Puńcowie. Kierownik Referatu Komunalnego Michał Kozłowski poinformował, 

że środki zostały zaplanowane wg zaleceń po wykonanym przeglądzie mostów. Planowane 

jest wykonanie dokumentacji na remont mostu na ul. Szkolnej w Puńcowie i na ul. Zadni Gaj 

w Cisownicy. Kierownik poinformował, że jeśli nie zostaną podjęte działania, to obiekty te 

zostaną zamknięte. 

Radny zwrócił również uwagę na zaplanowaną w budżecie kwotę 90 tys. zł na promocję 

Gminy. Radny uważa, że promocja Gminy Goleszów jest na bardzo niskim poziomie 

i w związku z tym należy przeznaczać więcej środków na ten cel, ale należy też wymagać 

konkretnych działań w tym kierunku. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 11 radnych. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 9 głosami „za”, przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”. 

 
W tym momencie, o godz. 16

40
, Przewodniczący Komisji ogłosił przerwę. 

O godz. 16
50

 Przewodniczący wznowił obrady. Na salę nie powrócili radni Rafał Glajcar i Leonard Musioł, 

w obradach uczestniczy teraz 9 radnych. 
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Ad.3. Sprawy bieżące. 

Radni otrzymali projekty dokumentów: 

1) Plan Gospodarki Niskoemisyjnej – załącznik nr 7 do protokołu. 

2) Program Ochrony Środowiska Gminy Goleszów na lata 2016-2019 z perspektywą na lata 

2020-2023 - załącznik nr 8 do protokołu. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Goleszów został przedstawiony przez 

Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Danutę Tomiczek 

oraz Pana Adama Dzidę z Zakładu Analiz Środowiskowych „Eko-precyzja”. 

Celem Planu Gospodarki Niskoemisyjnej jest wsparcie realizacji pakietu klimatyczno-

energetycznego do roku 2020 oraz poprawa jakości powietrza. Opracowanie Planu jest 

dofinansowane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Dysponowanie Planem 

pozwoli Gminie na pozyskanie środków zewnętrznych na termomodernizację budynków 

użyteczności publicznej. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan i radny Dariusz Gazurek przedstawili uwagi do 

Planu Gospodarki Emisyjnej, do których odniósł się autor dokumentu. W trakcie dyskusji, 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, aby opracowany został również program 

umożliwiający mieszkańcom dofinansowanie do wymiany kotłów. 

Aby doprecyzować zapisy i wprowadzić ewentualne zmiany w przedstawionych 

dokumentach, radni zostali poinformowani o możliwości składania uwag i wniosków 

w Referacie Ochrony Środowiska. 

Kolejno w tematyce bieżącej Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poprosił członków 

Komisji o składanie propozycji zagadnień do planu pracy na rok 2017. 

Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Konecki poprosił o zlikwidowanie przyczyny 

wycieków wody na drogi, powodujących oblodzenie. 

Radna Elżbieta Duraj poinformowała o skargach mieszkańców na nowe oznakowanie 

poziome na skrzyżowaniu ul. Ustrońskiej w stronę Dzięgielowa, które powoduje utrudnienia 

dla kierowców i pieszych. 

Przewodniczący Karol Lipowczan zwrócił uwagę na niewłaściwe parkowanie samochodów 

przed sklepem z zaopatrzeniem medycznym, na skrzyżowaniu ul. Wolności z ul. 1 Maja. 

Radna Grażyna Bihun zapytała o ewentualne umieszczenie sygnalizacji świetlnej na przejściu 

przy szkole podstawowej, która pozwoliłaby na bezpieczne poruszanie się zwłaszcza 

dzieciom i osobom starszym. Radna Elżbieta Duraj zapytała o możliwość zapewnienia osoby, 

która pomagałaby uczniom bezpiecznie przechodzić przez jezdnię. 

Wójt Gminy poinformował, że zostanie skierowane pismo do zarządu dróg z prośbą 

o podjęcie działań w celu poprawy bezpieczeństwa na tym przejściu. 

Radny Marek Cywka poinformował o pozostawionych śmieciach w przydrożnym rowie oraz 

oblodzeniu na ul. Skowronków w Puńcowie. 

  

Przewodniczący Komisji Budżetowej zamknął posiedzenie o godz. 17
20

. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:        PRZEWODNICZĄCY 

Aneta Sikora          Komisji Budżetowej  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

              Karol Lipowczan 


